



کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری
د اداری فساد پر وړاندې د مبارزې د څارنې او ارزونې خپلواکه گډه کمیته
Independent Joint Anti-corruption Monitoring and Evaluation Committee

اعلامیه مطبوعاتی

کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری گزارش ویژه آسیب شناسی فساد اداری در
اداره لوی څارنوالی را منتشر می سازد

کابل، افغانستان ۲۸ سرطان، ۱۳۹۶: کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری
"گزارش ویژه آسیب شناسی فساد اداری در اداره لوی څارنوالی" را نشر می نماید.

کمیته نظارت و ارزیابی اذعان می دارد که لوی څارنوال تغییرات اساسی را غرض رفع کمبودی های گذشته
وجود آورده است. علاوه بر آن ایجاد مرکز عدلی و قضایی مبارزه با جرایم سنگین فساد اداری یکی از
مظاهر عمده این تغییرات در راستای مبارزه علیه فساد اداری میباشد. ولی با آنهم جهت تأمین مؤثریت و
شفافیت، نیاز به اتخاذ اقدامات و تدابیر بیشتری در اداره لوی څارنوالی است.

یافته های کمیته نظارت و ارزیابی مبین ساحات آسیب پذیر به فساد اداری است. به اساس این گزارش ویژه،
رشوه ستانی و مداخلات از موارد عمده فساد اداری در اداره څارنوالی البته نه به شکل سابق آن، محسوس می
باشد. یافته های این گزارش بیانگر آنست که به دلیل نبود همکاری های مطلوب با وجود امضای تفاهنامه
همکاری میان اداره لوی څارنوالی و وزارت امور داخله، تشریک مساعی کاری میان اداره لوی څارنوالی و
پولیس به مشکل مواجه است. همچنان نگرانی پیرامون چگونگی شفافیت در رابطه به اجراءات در قبال برخی
قضایای ارجاع شده به اداره څارنوالی، و قضایای انتقال داده شده از یک ولسوالی به ولسوالی دیگر وجود دارد.
این در حالیست که مدیریت جدید لوی څارنوالی میکانیزمی را روی دست گرفته و تا حدی زیادی این مشکل را
کاهش داده است.

علاوه بر آن اجراءات و شیوه های کنونی سیستم مدیریت قضایا، روند پیگیری و تعقیب قضایا را به مشکل مواجه
نموده و باعث بروز تناقض میان آمار قضایای ارایه شده از سوی اداره لوی څارنوالی و محاکم گردیده است. در
عین حال، څارنوالان با مشکلاتی چون کمبود تجهیزات لازم، تعمیر و تسهیلات مواجه بوده و بعضاً دارای
ظرفیت کافی برای تحقیق قضایا نبوده و صورت دعوی را به اساس مدارک ضعیف ترتیب می نمایند. به اساس
این گزارش، څارنوالان بعضی اوقات در جلسات قضائی حضور نداشته اند؛ و در صورت حضور، گاهی
آمادگی لازم نداشته، اسناد شان تکمیل نبوده و یا بطور مبهم استدلال می نمایند.



کمیته مستقل مشترک نظارت و ارزیابی مبارزه علیه فساد اداری د اداری فساد پر وړاندې د مبارزې د څارنې او ارزونې خپلواکه گډه کمیته Independent Joint Anti-corruption Monitoring and Evaluation Committee

برخی از مامورین پولیس و څارنوالان تحقیق، از توقیف و حبس به عنوان یک ابزار غرض دریافت رشوه استفاده می نمایند. در حالیکه مداخلات در پروسه تعیینات وجود داشته، میکانیزمی برای تعیینات و جلوگیری از مداخلات غیر قانونی در اداره لوی څارنوالی روی دست گرفته شده است.

کار روی تهیه این گزارش ویژه در ماه میزان سال ۱۳۹۵ (مطابق به اکتوبر ۲۰۱۶) آغاز شده که شامل راه اندازی بیشتر از ۲۳۰ مصاحبه با مسئولین اداره لوی څارنوالی در کابل و برخی از ولایات، مسئولین تنفیذ قانون، وکلای مدافع، مراجعین، مساعدین حقوقی، آموزگاران حقوقی و مسئولین توقیف خانه ها می باشد. طی این گزارش، کمیته نظارت و ارزیابی به تعداد ۵۱ سفارش را در ساحات مختلف اداره لوی څارنوالی به شمول تعیینات و مدیریت اجراءات، همکاری و مدیریت قضایا، تحقیقات و اجراءات محاکم و همچنان اصلاحات اداری، و پلانگذاری و بودجه سازی به منظور نهادینه سازی اصلاحات واقعی و کاهش چشمگیر فساد اداری، تهیه و صادر نموده است.

شایان ذکر است که اقدامات و تلاش های جلالتمآب حمیدی لوی څارنوال ج.ا.ا فرصت را برای تسریع اصلاحات و تقویت توانائی اداره لوی څارنوالی به منظور رسیدگی به جرایم و مبارزه علیه فساد اداری، مساعد ساخته است. از زمان تقرر لوی څارنوال آقای حمیدی در ماه اپریل ۲۰۱۶، اصلاحات به شمول تبدیلی مقامات بلند رتبه، استماع مستقیم شکایات مراجعین توسط شخص لوی څارنوال، افزایش معاشات څارنوالان، بهبود میکانیزم نظارت و ارزیابی به شمول بازدید های ولایتی و نصب صندوق های شکایات در کابل، روی دست گرفته شده است. بر علاوه، جناب لوی څارنوال جدید تعدادی از څارنوالان و کارمندان اداری را به دلیل رشوه ستانی منفک و څارنوالان خانم و کارمندان اداری واجد شرایط را طی رقابت آزاد استخدام نموده، و یادداشت تفاهم غرض بهبود هماهنگی با تعدادی از ادارات دولتی امضاء نموده است. کمیته نظارت و ارزیابی مسرت دارد تا اداره لوی څارنوالی را در راستای تشخیص بخش های آسیب پذیر به فساد اداری و راه حل های آن همکاری و حمایت نموده، و از تطبیق آن نظارت و ارزیابی به عمل آورد.